
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DLOUHODOBÉ NÁVRATNÉ 

FINANČNÍ VÝPOMOCI, SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ 

O VÝPŮJČCE – SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu příslušných veřejnoprávních předpisů, 

jakož i příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 

tito účastníci: 

 

 

 
 

Poskytovatel, vypůjčitel: 

Obec Rusín 

IČ: 00296074 

Rusín 53, 793 99 Osoblaha 

zastoupený Radkem Bezděčíkem, starostou obce 

 
(dále v textu jako ,,poskytovatel“ či ,,vypůjčitel“ či ,,budoucí nabyvatel“) 

a 

 Příjemce, půjčitel: 

DSO Mikroregion Krnovsko 

IČ: 71195530 

Hlavní náměstí 1 

794 01 Krnov 

zastoupený předsedou DSO Martinem Korduliakem 

 
(dále v textu jako ,,příjemce“ či ,,půjčitel“ či ,,budoucí převodce“) 

 

 
I. 

Návratná finanční výpomoc 

1) Předmětem této smlouvy je mimo jiné úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 

souvisejících s poskytnutím návratné   finanční   výpomoci   poskytovatelem   příjemci, a to 

v rozsahu níže ujednaném. 

 
2) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele p o s k y t n o u t příjemci podle dále 

sjednaných podmínek podporu formou bezúročné dlouhodobé návratné finanční



výpomoci ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jako „návratná finanční výpomoc“), za účelem 

úhrady nákladů spojených s realizací projektu „Separace a předcházení vzniku 

komunálního odpadu v obcích Mikroregionu Krnovsko“, registrační číslo projektu 

CZ.05.01.05/XX/22_024/0000717, vyhlášeného Ministerstvem životního prostředí (dále 

v textu jako ,,projekt“), respektive k pořízení 50 ks kompostérů o objemu 1400l (dále v 

textu jako ,,předmět podpory“), a na straně druhé závazek příjemce tuto návratnou 

finanční výpomoc p ř i j m o u t a užít ji hospodárně, účelně a efektivně v souladu s 

jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou a projektem, a řádně 

a včas ji poskytovateli vrátit způsobem níže ujednaným. 

 
3) Poskytovatel i příjemce prohlašují, že se před uzavřením této smlouvy s obsahem, cílem    a 

podmínkami projektu podrobně seznámili (jakož i s dobou jeho trvání a dobou udržitelnosti 

projektu – v tomto případě 5 let od schválení závěrečné žádosti o platbu) a zavazují se 

postupovat v souladu s tímto projektem. 

 
4) Příjemce prohlašuje, že v návaznosti na nabytí vlastnického práva k předmětu podpory 

požádal o finanční podporu Ministerstvo životního prostředí v rámci projektu uvedeného 

shora v odst. 2), a to ve výši 313 692,5 Kč (dále v textu jako ,,dotace“), která by v části 

jejího poskytnutí měla dodatečně pokrýt převážnou část nákladů na pořízení předmětu 

výpůjčky a jejíž výše je shodná právě s částkou poskytnutou v rámci návratné finanční 

výpomoci dle tohoto článku smlouvy. 

 
5) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc podle 

této smlouvy před vlastním pořízením předmětu podpory.  Příjemce se zavazuje pořídit do 

svého výlučného vlastnictví předmět podpory nejpozději do 29. 2. 2024. 

 

6) Návratná finanční výpomoc představuje částku ve výši 313 692,5  Kč, která bude 

příjemci poskytnuta z rozpočtových zdrojů poskytovatele bezhotovostním převodem z jeho 

účtu č. 1848156349/0800 na účet příjemce č. 1851728379/0800, a to nejpozději do 

31.12.2023. 

 
7) Peněžní prostředky představující návratnou   finanční   výpomoc   budou ze strany příjemce 

vráceny bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele č. 

1848156349/0800. 

 

8) Návratná finanční výpomoc bude vrácena poskytovateli na jeho bankovní účet uvedený 

shora nejpozději do 31. 12. 2024. 

 

 
9) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami v souvislosti se 

smlouvou o návratné finanční výpomoci platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního 

závazku je den, v němž byla příslušná částka odepsána z bankovního účtu 

poskytovatele/příjemce. 

 
10) Práva a povinnosti smluvních stran: 

a) poskytovatel je oprávněn návratnou finanční výpomoc či její část příjemci neposkytnout 

a tuto smlouvu písemně vypovědět v případě, že existují důvodné pochybnosti o tom, 



že příjemce nepoužije návratnou finanční výpomoc řádně ke stanovenému účelu. 

Výpovědní doba činí 3 dny a počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi 

příjemci, 

b) příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat poskytovatele o 

jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby a o všech 

okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této 

smlouvy, 

c) příjemce je povinen nejpozději do 30. 3. 2024 použít návratnou finanční výpomoc na 

úhradu způsobilých výdajů k pořízení předmětu podpory, 

d) příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli následující skutečnosti, a to 

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy daná skutečnost nastala: 

1. skutečnost, že projekt byl realizován, to znamená, že byl nabyl vlastnické právo k 

předmětu podpory, 

2. skutečnost, že příjemce obdržel závěrečné vyúčtování dotace dle dotační smlouvy, 

včetně obsahu tohoto vyúčtování a dne, kdy se tak stalo, 

3. skutečnost, že příjemce obdržel dotaci od Ministerstva životního prostředí včetně 

výše obdržené dotace a dne, kdy se tak stalo, 

4. další skutečnosti, které mohou mít podstatný vliv na řádné plnění jeho povinností 

podle této smlouvy. 

 
12) Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté návratné finanční 

výpomoci ve lhůtě do 30. 9. 2024. Vyúčtováním návratné finanční výpomoci se rozumí 

komplexní zpráva příjemce o skutečném použití poskytnuté návratné finanční výpomoci, 

která musí obsahovat přesné určení, na co a kdy byla návratná finanční výpomoc použita, a 

jejíž přílohou musí být dokumenty prokazující tvrzení uvedená v této zprávě (zejména 

fotokopie   příslušných   smluv,   fotokopie   předávacích   protokolů,   fotokopie   faktur  a 

pokladních dokladů s označením položek hrazených z návratné finanční výpomoci, 

fotokopie výpisů z účtu dokládající zaplacení způsobilých výdajů) a čestné prohlášení 

příjemce o pravdivosti, správnosti a úplnosti vyúčtování návratné finanční výpomoci. 

 
 

II. 

Budoucí výpůjčka 

1) Smluvní strany dále uzavírají tuto smlouvu za účelem budoucí výpůjčky předmětu podpory 

(popsaného v čl. I. odst. 2 této smlouvy). 

 
2) Příjemce, jako budoucí půjčitel, a poskytovatel, jako budoucí vypůjčitel, se tímto  

 z a v a z u j í, že nejpozději do 90 dní ode dne nabytí vlastnického práva k předmětu 

 podpory ze strany příjemce, uzavřou smlouvu o výpůjčce, s těmito náležitostmi: 

 
a) prohlášení půjčitele, že je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky, 

b) označení předmětu výpůjčky s dostatečně určitým popisem předmětu výpůjčky –  

druh věci, značka, účel, reg. zn., VIN apod., včetně nabývacího titulu k předmětu 

výpůjčky, 

c) závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k užívání 

za účelem realizace a zajištění cílů a udržitelnosti projektu, a dále závazek umožnit 

vypůjčiteli jeho bezplatné dočasné užívání, 

d) prohlášení vypůjčitele, že předmět výpůjčky k dočasnému bezplatnému užívání přijímá 

a zavazuje se věc užívat s péčí řádného hospodáře, ujednaným způsobem přiměřeným 



povaze věci, výlučně k naplňování cílů a k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu 

popsaného v čl. I. odst. 2) této smlouvy, 

e) doba uzavření výpůjčky, a to na dobu určitou min. 5 let od schválení závěrečné žádosti 

o platbu ze strany poskytovatele dotace (tj. na dobu udržitelnosti projektu),závazek 

půjčitele předat vypůjčiteli předmět výpůjčky nejpozději do 7 dní ode dne uzavření 

smlouvy o výpůjčce, a dále seznámit vypůjčitele před předáním věci   s podmínkami 

jejího užívání. 

 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 
2) Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnými a vzestupně číslovanými 

dodatky. Po jejich podpisu a schválení oběma smluvními stranami se stávají nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

3) Tato smlouva je (ve vztahu ke smlouvě o návratné finanční výpomoci vtělené do čl. I.) 

veřejnoprávní smlouvou uzavíranou podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, potažmo podle ustanovení 

§  159  a  násl.  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů,   a 

nevylučuje-li to její povaha a účel, použijí se na ni v souladu s § 170 správního řádu 

přiměřeně ustanovení občanského zákoníku. Návratná finanční výpomoc poskytnutá podle 

této smlouvy je veřejnou finanční podporou podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),        ve 

znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

 

4) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, pokud 

zveřejnění této smlouvy tento zákon ukládá, a v takovém případě jej provede poskytovatel.  

 
5) V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, 

zůstává platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní strany 

se zavazují nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanovení jejich povaze nejbližšími s 

přihlédnutím k vůli smluvních stran dle předmětu této smlouvy. 

 
6) Spory vzniklé z této smlouvy rozhoduje podle správního řádu krajský úřad v přenesené 

působnosti. 

 
7) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně        a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
8) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu pozdější smluvní strany, pokud 

účinnosti nenabyde dnem zveřejnění celého textu této smlouvy v registru smluv (jestliže 



zveřejnění smlouvy zákon ukládá). 

 

9) Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo obce Rusín na svém

 zasedání dne 2.11.2023 usnesením č. 6/2023 bod č. 78. 

10) Uzavření této smlouvy schválila Valná hromada DSO Mikroregionu Krnovsko svým 

usnesením č. 8/68 ze dne 21. 9. 2023. 

 

 
V …………………dne……………. V Rusíně dne 29.11.2023 

 

 

 

 
……………………………………. …………………………………. 

za příjemce za poskytovatele 

Martin Korduliak – předseda Radek Bezděčík, starosta 


		2023-11-29T09:36:08+0100
	Radek Bezděčík


		2023-11-29T11:32:40+0100
	Martin Korduliak




